

令和3年3月25日契約日（令和3年4月20日）単価合意日

大和御所道路結崎地区構造物工事

【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和御所道路結崎地区構造物工事
工事地名	自)奈良県磯城郡川西町下永地先 至)奈良県磯城郡川西町結崎地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	奈良国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6120010025	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	274日間 自 令和 3年 3月26日 (当初) 至 令和 3年12月24日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2 4号	2 2) 処 分 費 等	59,220
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大和御所道路結崎地区構造物工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		164,246,657				
擁壁工 (U型擁壁工)		式	1		136,028,125				
場所打杭工 (南行 UL-2)		式	1		16,095,536				
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 21.5m	本	8	1,994,000	15,952,000			単-1号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	190	192.5	36,575			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	190	341	64,790			単-3号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	190	108.5	20,615			単-4号	
殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし	m3	8	579.6	4,636			単-5号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	2,115	16,920			単-6号	
場所打杭工 (南行 UL-3)		式	1		12,076,467				
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 21.5m	本	6	1,994,000	11,964,000			単-7号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	150	192.5	28,875			単-8号	

設計内訳書

工事名	大和御所道路結崎地区構造物工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	341	51,150			単-9号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	150	108.5	16,275			単-10号	
殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし	m3	6	579.6	3,477			単-11号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,115	12,690			単-12号	
場所打杭工 (北行 UR-2)		式	1		16,095,536				
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 21.5m	本	8	1,994,000	15,952,000			単-13号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	190	192.5	36,575			単-14号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	190	341	64,790			単-15号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	190	108.5	20,615			単-16号	
殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし	m3	8	579.6	4,636			単-17号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	2,115	16,920			単-18号	
場所打杭工 (北行 UR-3)		式	1		12,076,467				

設計内訳書

工事名	大和御所道路結崎地区構造物工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 21.5m	本	6	1,994,000	11,964,000			単-19号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	150	192.5	28,875			単-20号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	341	51,150			単-21号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	150	108.5	16,275			単-22号	
殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし	m3	6	579.6	3,477			単-23号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,115	12,690			単-24号	
場所打擁壁工(南行 UL-2)		式	1		21,260,860				
基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	m2	230	1,309	301,070			単-25号	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	230	2,499	574,770			単-26号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	106	22,100	2,342,600			単-27号	
コンクリート	24-12-40(高炉)	m3	300	22,100	6,630,000			単-28号	
鉄筋	SD345 D13	t	3.37	134,900	454,613			単-29号	

設計内訳書

工事名	大和御所道路結崎地区構造物工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋	SD345 D16～25	t	16.25	132,900	2,159,625			単-30号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	18.11	133,900	2,424,929			単-31号	
型枠	一般型枠	m2	510	8,595	4,383,450			単-32号	
足場	安全ネット必要	掛m2	470	4,101	1,927,470			単-33号	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m2	6	3,093	18,558			単-34号	
水抜パイプ	VP φ75 フィルター無	m	4	612	2,448			単-35号	
吸出し防止材	t=50mm	m2	17	2,431	41,327			単-36号	
場所打擁壁工 (南行 UL-3)		式	1		18,583,213				
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.2m	m2	230	1,309	301,070			単-37号	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	230	2,461	566,030			単-38号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	78	22,100	1,723,800			単-39号	
コンクリート	24-12-40(高炉)	m3	299	22,100	6,607,900			単-40号	

設計内訳書

工事名	大和御所道路結崎地区構造物工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋	SD345 D13	t	2.66	134,900	358,834			単-41号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	14.08	132,900	1,871,232			単-42号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	17.26	133,900	2,311,114			単-43号	
型枠	一般型枠	m2	380	8,595	3,266,100			単-44号	
足場	安全ネット必要	掛m2	360	4,101	1,476,360			単-45号	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m2	20	3,093	61,860			単-46号	
水抜パイプ	VP φ75 フィルター無	m	4	612	2,448			単-47号	
吸出し防止材	t=50mm	m2	15	2,431	36,465			単-48号	
場所打擁壁工 (北行 UR-2)		式	1		21,258,182				
基礎材	再生クラッシュ40~0 敷厚 0.2m	m2	230	1,309	301,070			単-49号	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	230	2,499	574,770			単-50号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	106	22,100	2,342,600			単-51号	

設計内訳書

工事名	大和御所道路結崎地区構造物工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	24-12-40(高炉)	m3	300	22,100	6,630,000			単-52号	
鉄筋	SD345 D13	t	3.36	134,900	453,264			単-53号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	16.24	132,900	2,158,296			単-54号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	18.11	133,900	2,424,929			単-55号	
型枠	一般型枠	m2	510	8,595	4,383,450			単-56号	
足場	安全ネット必要	掛m2	470	4,101	1,927,470			単-57号	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m2	6	3,093	18,558			単-58号	
水抜パイプ	VP φ75 フィルター無	m	4	612	2,448			単-59号	
吸出し防止材	t=50mm	m2	17	2,431	41,327			単-60号	
場所打擁壁工 (北行 UR-3)		式	1		18,581,864				
基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	m2	230	1,309	301,070			単-61号	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	230	2,461	566,030			単-62号	

設計内訳書

工事名	大和御所道路結崎地区構造物工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	m3	78	22,100	1,723,800			単-63号	
コンクリート	24-12-40 (高炉)	m3	299	22,100	6,607,900			単-64号	
鉄筋	SD345 D13	t	2.65	134,900	357,485			単-65号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	14.08	132,900	1,871,232			単-66号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	17.26	133,900	2,311,114			単-67号	
型枠	一般型枠	m2	380	8,595	3,266,100			単-68号	
足場	安全ネット必要	掛m2	360	4,101	1,476,360			単-69号	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m2	20	3,093	61,860			単-70号	
水抜パイプ	VP φ75 フィルター無	m	4	612	2,448			単-71号	
吸出し防止材	t=50mm	m2	15	2,431	36,465			単-72号	
カルパート工		式	1		26,756,932				
場所打函渠工 (南行)		式	1		13,378,466				

設計内訳書

工事名	大和御所道路結崎地区構造物工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	81	2,572	208,332					単-73号
コンクリート	内空幅 7.3m 内空高さ 3.5m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	201	21,750	4,371,750					単-74号
鉄筋	SD345 D13	t	1.78	134,900	240,122					単-75号
鉄筋	SD345 D16~25	t	5.47	132,900	726,963					単-76号
鉄筋	SD345 D29~32	t	10	133,900	1,339,000					単-77号
型枠	一般型枠	m2	470	8,595	4,039,650					単-78号
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	230	4,016	923,680					単-79号
足場	安全ネット必要	掛m2	360	4,101	1,476,360					単-80号
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m2	6	3,093	18,558					単-81号
水抜パイプ	VP φ75 フィルター無	m	4	612	2,448					単-82号
吸出し防止材	t=50mm	m2	13	2,431	31,603					単-83号

設計内訳書

工事名	大和御所道路結崎地区構造物工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
場所打函渠工 (北行)		式	1		13,378,466				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	81	2,572	208,332			単-84号	
コンクリート	内空幅 7.3m 内空高さ 3.5m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	201	21,750	4,371,750			単-85号	
鉄筋	SD345 D13	t	1.78	134,900	240,122			単-86号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	5.47	132,900	726,963			単-87号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	10	133,900	1,339,000			単-88号	
型枠	一般型枠	m2	470	8,595	4,039,650			単-89号	
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	230	4,016	923,680			単-90号	
足場	安全ネット必要	掛m2	360	4,101	1,476,360			単-91号	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m2	6	3,093	18,558			単-92号	
水抜パイプ	VP φ75 フィルター無	m	4	612	2,448			単-93号	

設計内訳書

工事名	大和御所道路結崎地区構造物工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
吸出し防止材	t=50mm	m2	13	2,431	31,603				単-94号
仮設工		式	1		1,461,600				
交通管理工		式	1		1,461,600				
交通誘導警備員		人日	120	12,180	1,461,600				単-95号
直接工事費		式	1		164,246,657				
共通仮設費		式	1		20,345,290				
共通仮設費		式	1		4,446,290				
運搬費		式	1		2,932,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	1,466,000	2,932,000				単-96号
技術管理費		式	1		53,290				
道路施設基本データ作成費		工事	1	53,290	53,290				単-97号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,461,000				

設計内訳書

工事名	大和御所道路結崎地区構造物工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		15,899,000				
純工事費		式	1		184,591,947				
現場管理費		式	1		54,122,000				
工事原価		式	1		238,713,947				
一般管理費等		式	1		32,336,053				
工事価格		式	1		271,050,000				
消費税相当額		式	1		27,105,000				
工事費計		式	1		298,155,000				

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 21.5m	単位	本	数量	1	単価	1,994,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
全回転式オールケーシング工	1,200mm 21.4m 0m 0m 0m 21.5m 生コンクリート各種	本	1	1,792,000	1,792,000	WB230310 単一 98号		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.011	124,400	1,368.4	WB810010 単一 99号		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1.437	122,400	175,888.8	WB810010 単一 100号		
杭頭処理	1,200mm	本	1	22,890	22,890	WB230350 単一 101号		
積込 (コンクリート殻)	全ての費用	m ³	1.018	1,023	1,041.41	CB224260		
計					1,993,188.61			
単価					1,994,000	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	192.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	192.5	192.5	CB210020	
	計					192.5		
	単価					192.5	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	341	341	CB210110	
	計					341		
	単価					341	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	108.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	108.5	108.5	CB210610	
計						108.5		
単価						108.5	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし	単位	m3	数量	1	単価	579.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1.0km以下 全ての費用	m 3	1	579.6	579.6	CB227010	
計						579.6		
単価						579.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	2,115	2,115	WB020051	単- 102号	
計					2,115			
単価					2,115	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 21.5m	単位	本	数量	1	単価	1,994,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
全回転式オールケーシング工	1,200mm 21.4m 0m 0m 0m 21.5m 生コンクリート各種	本	1	1,792,000	1,792,000	WB230310 単- 98号		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.011	124,400	1,368.4	WB810010 単- 99号		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1.437	122,400	175,888.8	WB810010 単- 100号		
杭頭処理	1,200mm	本	1	22,890	22,890	WB230350 単- 101号		
積込 (コンクリート殻)	全ての費用	m ³	1.018	1,023	1,041.41	CB224260		
計					1,993,188.61			
単価					1,994,000	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	192.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	192.5	192.5	CB210020	
計						192.5		
単価						192.5	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	341	341	CB210110	
計						341		
単価						341	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	108.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	108.5	108.5	CB210610	
計						108.5		
単価						108.5	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし	単位	m3	数量	1	単価	579.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1.0km以下 全ての費用	m 3	1	579.6	579.6	CB227010	
計						579.6		
単価						579.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	2,115	2,115	WB020051 単-102号		
計					2,115			
単価					2,115	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 21.5m	単位	本	数量	1	単価	1,994,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
全回転式オールケーシング工	1,200mm 21.4m 0m 0m 0m 21.5m 生コンクリート各種	本	1	1,792,000	1,792,000	WB230310 単- 98号		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.011	124,400	1,368.4	WB810010 単- 99号		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1.437	122,400	175,888.8	WB810010 単- 100号		
杭頭処理	1,200mm	本	1	22,890	22,890	WB230350 単- 101号		
積込(コンクリート殻)	全ての費用	m ³	1.018	1,023	1,041.41	CB224260		
計					1,993,188.61			
単価					1,994,000	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	192.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	192.5	192.5	CB210020	
計						192.5		
単価						192.5	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	341	341	CB210110	
計						341		
単価						341	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	108.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	108.5	108.5	CB210610	
計						108.5		
単価						108.5	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし	単位	m3	数量	1	単価	579.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1.0km以下 全ての費用	m 3	1	579.6	579.6	CB227010	
計						579.6		
単価						579.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	2,115	2,115	WB020051	単-102号	
計					2,115			
単価					2,115	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 21.5m	単位	本	数量	1	単価	1,994,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
全回転式オールケーシング工	1,200mm 21.4m 0m 0m 0m 21.5m 生コンクリート各種	本	1	1,792,000	1,792,000	WB230310 単- 98号		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.011	124,400	1,368.4	WB810010 単- 99号		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1.437	122,400	175,888.8	WB810010 単- 100号		
杭頭処理	1,200mm	本	1	22,890	22,890	WB230350 単- 101号		
積込(コンクリート殻)	全ての費用	m ³	1.018	1,023	1,041.41	CB224260		
計					1,993,188.61			
単価					1,994,000	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	192.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	192.5	192.5	CB210020	
計						192.5		
単価						192.5	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	341	341	CB210110	
計						341		
単価						341	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	108.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	108.5	108.5	CB210610	
計						108.5		
単価						108.5	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし	単位	m3	数量	1	単価	579.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1.0km以下 全ての費用	m 3	1	579.6	579.6	CB227010	
計						579.6		
単価						579.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,115	2,115	WB020051 単-102号	
計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量	1	単価	1,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m2	1	1,309	1,309	CB221110	
計						1,309		
単価						1,309	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	単位	m2	数量	230	単価	2,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	23	23,840	548,320	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	6	4,403	26,418	CB240210	
計						574,738		
単価						2,499	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	22,100	22,100	CB226410	
計						22,100		
単価						22,100	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	コンクリート	24-12-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		24-12-40(高炉) 一般養生 延長無し	m3	1	22,100	22,100	CB226410	
計						22,100		
単価						22,100	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	134,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	134,900	134,900	WB810010 単-103号	
計						134,900		
単価						134,900	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	132,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	132,900	132,900	WB810010 単- 104号	
計						132,900		
単価						132,900	円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	1	単価	133,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	133,900	133,900	WB810010 単- 105号	
計						133,900		
単価						133,900	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,595	8,595	CB240210	
計						8,595		
単価						8,595	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,101	4,101	WB252110 単- 106号	
計						4,101		
単価						4,101	円/掛m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	単位	m2	数量		1	単価	3,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3,093	3,093	CB224710		
	計					3,093			
	単価					3,093	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	水抜パイプ	VP φ75 フィルター無	単位	m	数量		1	単価	612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	材料費 (m)		m	1	612	612	WB020011		
	計					612	単- 107号		
	単価					612	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	吸出し防止材	t=50mm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置	点在	m 2	1	2,431	2,431	CB224720	
	計					2,431		
	単価					2,431	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,309	1,309	CB221110	
	計					1,309		
	単価					1,309	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	単位	m2	数量				単価	
						230				2,461
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	23	23,840	548,320	CB240010			
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	4	4,403	17,612	CB240210			
	計					565,932				
	単価					2,461	円/m2			

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量				単価	
						1				22,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	コンクリート(場所打擁壁)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	22,100	22,100	CB226410			
	計					22,100				
	単価					22,100	円/m3			

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	コンクリート	24-12-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		24-12-40(高炉) 一般養生 延長無し	m3	1	22,100	22,100	CB226410	
計						22,100		
単価						22,100	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	134,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	134,900	134,900	WB810010 単- 103号	
計						134,900		
単価						134,900	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	132,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	132,900	132,900	WB810010 単- 104号	
計						132,900		
単価						132,900	円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	1	単価	133,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	133,900	133,900	WB810010 単- 105号	
計						133,900		
単価						133,900	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,595	8,595	CB240210	
計						8,595		
単価						8,595	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,101	4,101	WB252110 単- 106号	
計						4,101		
単価						4,101	円/掛m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一46号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	単位	m2	数量		1	単価	3,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3,093	3,093	CB224710		
計						3,093			
単価						3,093	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	水抜パイプ	VP φ75 フィルター無	単位	m	数量		1	単価	612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費 (m)			m	1	612	612	WB020011		
計						612	単一 107号		
単価						612	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	吸出し防止材	t=50mm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置	点在	m 2	1	2,431	2,431	CB224720	
	計					2,431		
	単価					2,431	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,309	1,309	CB221110	
	計					1,309		
	単価					1,309	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	単位	m2	数量			単価	
						230			2,499
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	23	23,840	548,320	CB240010		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	6	4,403	26,418	CB240210		
	計					574,738			
	単価					2,499	円/m2		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量			単価	
						1			22,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート(場所打擁壁)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	22,100	22,100	CB226410		
	計					22,100			
	単価					22,100	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	コンクリート	24-12-40(高炉)	単位	m3	数量			1	単価	22,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート(場所打擁壁)		24-12-40(高炉) 一般養生 延長無し		m3	1	22,100	22,100	CB226410		
計							22,100			
単価							22,100	円/m3		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量			1	単価	134,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		t	1	134,900	134,900	WB810010 単-103号		
計							134,900			
単価							134,900	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量			単価	
						1			132,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	132,900	132,900			WB810010 単- 104号
	計					132,900			
	単価					132,900		円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量			単価	
						1			133,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	133,900	133,900			WB810010 単- 105号
	計					133,900			
	単価					133,900		円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,595	8,595	CB240210	
計						8,595		
単価						8,595	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	足場	安全柵必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,101	4,101	WB252110 単- 106号	
計						4,101		
単価						4,101	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	単位	m2	数量	1	単価	3,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3,093	3,093	CB224710	
計						3,093		
単価						3,093	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	水抜パイプ	VP φ75 フィルター無	単位	m	数量	1	単価	612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	612	612	WB020011 単- 107号	
計						612		
単価						612	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	吸出し防止材	t=50mm	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置	点在	m 2	1	2,431	2,431	CB224720	
	計					2,431		
	単価					2,431	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,309	1,309	CB221110	
	計					1,309		
	単価					1,309	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	単位	m2	数量			単価	
						230			2,461
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	23	23,840	548,320	CB240010		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	4	4,403	17,612	CB240210		
	計					565,932			
	単価					2,461	円/m2		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量			単価	
						1			22,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート(場所打擁壁)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	22,100	22,100	CB226410		
	計					22,100			
	単価					22,100	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	コンクリート	24-12-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート (場所打擁壁)		24-12-40(高炉) 一般養生 延長無し	m3	1	22,100	22,100	CB226410		
計						22,100			
単価						22,100	円/m3		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	134,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	134,900	134,900	WB810010 単- 103号		
計						134,900			
単価						134,900	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量			単価	
						1			132,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	132,900	132,900			WB810010 単- 104号
	計					132,900			
	単価					132,900		円/t	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量			単価	
						1			133,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	133,900	133,900			WB810010 単- 105号
	計					133,900			
	単価					133,900		円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,595	8,595	CB240210	
計						8,595		
単価						8,595	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,101	4,101	WB252110 単- 106号	
計						4,101		
単価						4,101	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	単位	m2	数量	1	単価	3,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3,093	3,093	CB224710	
計						3,093		
単価						3,093	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	水抜パイプ	VP φ75 フィルター無	単位	m	数量	1	単価	612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	612	612	WB020011 単- 107号	
計						612		
単価						612	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	吸出し防止材	t=50mm	単位	m2	数量		単価	2,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		点在	m 2	1	2,431	2,431	CB224720	
計						2,431		
単価						2,431	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	単位	m2	数量		単価	2,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	8	23,840	190,720	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	4	4,403	17,612	CB240210	
計						208,332		
単価						2,572	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	コンクリート	内空幅 7.3m 内空高さ 3.5m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	21,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m3	1	21,750	21,750	CB225510	
計						21,750		
単価						21,750	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	134,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	134,900	134,900	WB810010 単- 103号	
計						134,900		
単価						134,900	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量			1	単価	132,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	132,900	132,900	WB810010 単- 104号			
計						132,900				
単価						132,900	円/t			

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量			1	単価	133,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	133,900	133,900	WB810010 単- 105号			
計						133,900				
単価						133,900	円/t			

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,595	8,595	CB240210	
計						8,595		
単価						8,595	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	4,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V>40空m3 f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m 3	1	4,016	4,016	WB252210 単-108号	
計						4,016		
単価						4,016	円/空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,101	4,101	WB252110 単-106号	
計						4,101		
単価						4,101	円/掛m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	単位	m2	数量	1	単価	3,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	3,093	3,093	CB224710	
計						3,093		
単価						3,093	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	水抜パイプ	VPφ75 フィルター無	単位	m	数量		単価	612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	612	612	WB020011 単-107号	
計						612		
単価						612	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	吸出し防止材	t=50mm	単位	m2	数量		単価	2,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		点在	m 2	1	2,431	2,431	CB224720	
計						2,431		
単価						2,431	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	単位	m2	数量	81	単価	2,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	8	23,840	190,720	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	4	4,403	17,612	CB240210	
計						208,332		
単価						2,572	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	コンクリート	内空幅 7.3m 内空高さ 3.5m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	21,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	21,750	21,750	CB225510	
計						21,750		
単価						21,750	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	134,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	134,900	134,900	WB810010 単- 103号		
計						134,900			
単価						134,900	円/t		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	132,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	132,900	132,900	WB810010 単- 104号		
計						132,900			
単価						132,900	円/t		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-88号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		単価	133,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	133,900	133,900	WB810010 単- 105号	
計						133,900		
単価						133,900	円/t	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	8,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,595	8,595	CB240210	
計						8,595		
単価						8,595	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	単位	空m ³	数量		単価	4,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m ³ f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	空m ³	1	4,016	4,016	WB252210	単-108号
	計					4,016		
	単価					4,016	円/空m ³	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	足場	安全ネット必要	単位	掛m ²	数量		単価	4,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m ²	1	4,101	4,101	WB252110	単-106号
	計					4,101		
	単価					4,101	円/掛m ²	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-92号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	単位	m2	数量		1	単価	3,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3,093	3,093	CB224710		
計						3,093			
単価						3,093	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-93号	水抜パイプ	VP φ75 フィルター無	単位	m	数量		1	単価	612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費 (m)			m	1	612	612	WB020011		
計						612	単- 107号		
単価						612	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	吸出し防止材	t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	2,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		点在	m 2	1	2,431	2,431	CB224720	
計						2,431		
単価						2,431	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,180	12,180	WB010212 単- 109号	
計						12,180		
単価						12,180	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	単価	金額	単価	1,466,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローレン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)		回	1	894,500	894,500	WB010350 単-110号
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキップ式(クローレン排ガ3次70t)		回	1	2,037,000	2,037,000	WB010350 単-111号
計							2,931,500	
単価							1,466,000	円/回

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	53,290
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路施設基本データ作成費				工事	1	53,290	53,290	WYB00001 単-112号
計							53,290	
単価							53,290	円/工事

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	全回転式オールケーシング工	1,200mm 21.4m 0m 0m 0m 21.5m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	1,792,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.61	25,095	40,402			
とび工		人	1.61	25,410	40,910			
特殊作業員		人	1.61	22,890	36,852			
普通作業員		人	1.61	20,055	32,288			
全回転型オールケーシング掘削機運転	1,200mm 21.4m	日	1.61	256,000	412,160	WK230580 単- 113号		
クローラクレーン運転	1,200mm 21.4m	日	1.61	148,100	238,441	WK230070 単- 114号		
バックホウ運転		日	1.61	31,070	50,022	WK230570 単- 115号		
生コンクリート	30-18-40(高炉) C=350kg/m3以上 W/C55%以下	m ³	26.504	26,200	694,404			
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		246,521			
計					1,792,000			
単価					1,792,000	円/本		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	124,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	80,000	82,400		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	42,000	42,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					124,400		
	単価					124,400	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	122,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	78,000	80,340		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	42,000	42,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		60		
	計					122,400		
	単価					122,400	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	杭頭処理	1,200mm	単位	本	数量	1	単価	22,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	25,095	2,760			
特殊作業員		人	0.37	22,890	8,469			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	0.11	72,800	8,008			
諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		3,653			
計					22,890			
単価					22,890	円/本		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	134,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 3 4 5 D 1 3	t	1.03	80,000	82,400		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	52,500	52,500		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					134,900		
	単価					134,900	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	132,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	78,000	80,340		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	52,500	52,500		
	諸雑費(まるめ)		式	1		60		
	計					132,900		
	単価					132,900	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	133,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	79,000	81,370		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	52,500	52,500		
	諸雑費(まるめ)		式	1		30		
	計					133,900		
	単価					133,900	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	25,095	35,133		
	とび工		人	7.7	25,410	195,657		
	普通作業員		人	1.2	20,055	24,066		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		97,004		
	計					410,100		
	単価					4,101	円/掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量	100	単価	4,016
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.6	25,095	65,247			
型わく工		人	4.7	26,775	125,842			
とび工		人	2.2	25,410	55,902			
普通作業員		人	5.1	20,055	102,280			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		52,329			
計					401,600			
単価					4,016	円/空m3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,180	12,180		12,180
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					12,180		
	単価					12,180	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	894,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	22,890	125,895		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	41,600	62,400		
運搬費等率 375%			式	1		706,106		
諸雑費 (まるめ)			式	1		99		
計						894,500		
単価						894,500	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラクレーン排ガス3次70t)	単位	回	数量	1	単価	2,037,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.9	22,890	112,161		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型 (第3次基準値) 70 t吊	時間	11.9	23,230	276,437	単- 116号	
運搬費等率 424%			式	1		1,647,655		
諸雑費 (まるめ)			式	1		747		
計						2,037,000		
単価						2,037,000	円/回	

